«Suprascripta quidem omnia et singula
lecta et publicata fuerunt per me
Iohannem quondam ser Lapi Bonami-
chi, notarium scribam dictorum arbi-
trorum, in palatio populi Florentie in
quo Priores artium et Vexilliferi Iustitie
moram trahunt pro dicto populo et
communi Florentie, de voluntate dicto-
rum arbitrorum; in presentia domino-
rum Priorum artium et Vexilliferi iusti-
tie in Consilio speciali domini Capita-
nei et populi et Capitudinum duode-
cim maiorum Artium Civitatis Florentie
in dicto palatio congregato, et per
ipsum Consilium speciale et Capitudi-
nes approbata, sub anno Domini mil-
lesimo trecentesimo vigesimo primo,
indictione quinta, die sextodecimo
mensis martii, proximi preteriti; pre-
sentibus ad hoc vocatis testibus ser
Piero Ottinelli, scriba dominorum Prio-
rum artium et Vexilliferi iustitie, ser
Folcho ser Antoni notario, et ser Lau-
rentio ser Cionis Bonaiuti notario».

«Lecta et publicata fuerunt suprascripta
omnia et singula nova statuta et ordina-
menta, correctiones, cassationes et addi-
tiones per me Iohannem ser Lapi Bona-
michi, notarium scribam dictorum arbi-
trorum, in palatio populi Florentie in
quo Priores artium et Vexilliferi Iustitie
moram trahunt pro dicto populo et com-
muni Florentie, de voluntate dictorum
arbitrorum; in presentia dominorum
Priorum artium et Vexilliferi iustitie in
Consilio speciali domini Capitanei et
populi et Capitudinum XIIcim maiorum
artium civitatis Florentie in dicto palatio
congregato, et per ipsum Consilium spe-
ciale et Capitudines approbata; sub
anno Domini M°CCC°XXIIII°, indictione
octava, die XIIII° mensis martii, presenti-
bus ad hec vocatis testibus ser Graçiuo-
lo domini Corradi notario et scriba refor-
mationum consiliorum populi et Com-
munis Florentie, ser Castello magistri
Rinuccii notario et scriba dominorum
Priorum et Vexilliferi iustitie, Mosca Salo-
monis precone dicti Communis et aliis».

9 Ecco i titoli delle cinque rubriche aggiunte: 1. Quod sindici partis guelfe possint arma
deferre; 2. Qualiter procedatur pro dotibus viduarum contra filios et alios tenentes bona olim
virorum suorum; 3. De non sculpendis vel ponendis in ferramentis signis vel licteris sub nomi-
ne alterius magistri; 4. De constituendo sindicum nomine communis Florentie pro fratribus
minoribus; 5. De approbatione constituti domini potestatis.
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Anche un profano si accorgerebbe che esse sono formalmente e
sostanzialmente diverse. La sottoscrizione di sinistra, che è anche la più
antica, è chiaramente l’atto di autenticazione di un testo scritto uniforme-
mente e fu copiata dal copista così come fu trovata nel codice orginale ed
autentico che gli fu fornito (se esso è veramente esistito), oppure dagli atti
della commissione arbitrale scritti e sottoscritti dal notaio degli arbitri ser
Giovanni. Quella di destra, che è la più recente, avvalora un testo che sicu-
ramente non era scritto uniformemente e certamente non fu copiata da
alcun testo autentico: essa fu scritta direttamente sui vecchi codici dal
notaio degli arbitri ser Giovanni di ser Lapo Bonamichi o da un suo inca-
ricato. Chiunque abbia scritto la sottoscrizione e le correzioni nel testo e le
aggiunte marginali, nei codici o frammenti di essi che ancora ci sono stati
conservati, è stato sempre lo stesso copista, e di seguito si vedrà che si trat-
ta di ser Giovanni Bonamichi e non di un suo incaricato.